
  

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

      

 

  от 25.09.2017  № 221- О 

О  проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

       

В соответствии с п. 39 Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации № 1252 от 18.11.2013, на основании письма 

Департамента образования  и  науки  Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 13.09.2017  № 10Исх-9040 «О проведении школьного и 

муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 

учебном году», приказа управления образования и молодёжной политики № 

313 от 12.09.2017  «О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников на территории района в 2017/2018 учебном году» в целях 

выявления, развития творческих способностей, широты кругозора одаренных 

учащихся, 

 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе 

Борозёнову Н.М. 

2.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 

16.10.2017 по 01.11.2017 по учебным предметам: английский язык, биология, 

география, информатика, история, литература, математика, обществознание, 

русский язык, физика, химия, физическая культура, мировая художественная 

культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология. 

3.    Утвердить: 

сроки и  место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году 

согласно приложению 1; 



  

персональный состав организационного комитета по проведению школьного 

этапа Всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2017/2018 учебном году согласно приложению 2; 

персональный состав жюри школьного этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году 

согласно приложению 3. 

 

4. На заместителя директора по учебной работе Борозёнову Н.М. возложить 

ответственность: 

- за хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде,  олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады с учетом 

установленной законодательством Российской Федерации ответственности за их 

конфиденциальность; 

- за получение по электронной почте олимпиадных заданий для школьного 

этапа по каждому общеобразовательному предмету за один день до проведения 

олимпиады, тиражирование, хранение, работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- за предоставление  до 31.10.2017 в муниципальное автономное учреждение 

«Центр развития образования»: 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

отчета по итогам школьного этапа; 

заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с установленными квотами на участие в 

муниципальном этапе. 

 

5.На классных руководителей возложить ответственность: 

- за сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

- за - информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и 

месте ознакомления с результатами олимпиады, а также о Порядке проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6. На учителей-предметников возложить ответственность: 

- за проведение  инструктажа  участников олимпиады; 



  

- за  формирование  школьно команды для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады из числа победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

текущего учебного года по возрастным группам согласно установленной квоте; 

- за своевременное заполнение протоколов олимпиады, отчётов в 

установленной форме и сдачу их в течение двух дней после проведения школьного 

этапа олимпиады в оргкомитет. 

 

7. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа олимпиады. 

 

8. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: 

принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады; 

оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений; 

осуществить очно по запросу участника олимпиады показ выполненных 

им олимпиадных заданий; 

представить результаты олимпиады её участникам; 

рассмотреть очно апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации; 

определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга 

по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой; 

занести индивидуальные результаты участников каждого этапа 
олимпиады в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего 

этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой 
ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 
набранных ими баллов (далее - рейтинг)  (участники с равным количеством 
баллов располагаются в алфавитном порядке). 

 

9. Ватутиной О.В., ответственной за ведение сайта, обеспечить 

размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету  в течение пяти дней с момента проведения 

олимпиады по каждому предмету в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет 

 

 



  

10. Ответственность за выполнение приказа возложить на Борозёнову 

Н.М., заместителя директора по УР. 

 

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о. 

директора школы с   09.10.2017    по   31.10.2017 Чухрай Ю.И. 

 

 

 

Директор                                                                    Т.В. Шакун 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

Приложение 1 

 к приказу МБОУ "Аганская 

ОСШ" от 25.09.2017 № 221-О 

 

Сроки и место проведения  

школьного этапа Олимпиады среди учащихся 4-11 классов  

в 2017/2018 учебном году: 

 

Дата, время кабинет Предмет 

16 октября 2017 года  

10.00 

11 физика 

17 октября 2017 года  

10.00 

13 

41 

биология 

мировая художественная культура 

18 октября 2017 года  

10.00 

11 

с/з 

математика 

физическая культура 

19 октября 2017 года  

10.00 

14 

15 

литература 

обществознание 

20 октября 2017 года  

10.00 

15 

10 

16 

История 

английский язык 

информатика и ИКТ 

21 октября 2017 года  

10.00 

14 

7 

русский язык 

 основы безопасности 

жизнедеятельности, 

23 октября 2017 года  

10.00 

41 

42 

технология 

24 октября 2017 года  

10.00 

13 химия 

25 октября 2017 года  

10.00 

12 география 

 
 

Приложение 2 

 к приказу МБОУ "Аганская 

ОСШ" от 25.09.2017 № 221-О 

 
Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017/2018  учебном году: 

 

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

«Аганская общеобразовательная средняя школа» 

 



  

1. Борозёнова Наталья Михайловна, заместитель директора по учебной 

работе, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель оргкомитета; 

2. Абушахмина Гульнур Азатовна, учитель математики. физики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», секретарь оргкомитета; 

3. Гукова Анна Васильевна, учитель истории и обществознания, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член оргкомитета. 

 

 
 

Приложение 3 

 к приказу МБОУ "Аганская 

ОСШ" от 25.09.2017 № 221-О 

 
 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017/2018 учебном году 

 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Аганская общеобразовательная средняя школа» 

 

Математика 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Абушахмина Гульнур Азатовна, учитель математики,физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель физики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Информатика и ИКТ 

1. Мухаметшина Залия  Хаметовна, учитель физики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, ИВТ, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Абушахмина Гульнур Азатовна, учитель математики,физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 



  

Физика 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, ИВТ, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Абушахмина Гульнур Азатовна, учитель математики,физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, физики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Химия 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, ИВТ, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, физики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Биология 

1. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

География 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Русский язык 



  

1. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Борозёнова Наталья Михайловна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Литература 

1. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Борозёнова Наталья Михайловна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Английский язык 

1. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

История, обществознание 

1. Гукова Анна Васильевна, учитель истории и обществознания, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель истории и обществознания, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Физическая культура 



  

1. Важенин Федор Александровна,  учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Грузина Зоя Ивановна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Покачева Алла Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Важенин Федор Александрович, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Покачева Алла  Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Технология 

1. Златина Ульяна Олеговна, учитель технологии, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная средняя 

школа»,  председатель жюри; 

2. Покачева Алла Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Паршонок Василий  Васильевич, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 
 

Приложение 4 

 к приказу МБОУ "Аганская 

ОСШ" от 25.09.2017 № 221-О 

Список  

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 

№ кла

сс 

ФИО участника ФИО учителя 

МАТЕМАТИКА 

1.  5 Айпин Виталий Евгеньевич  

Абушахмина Гульнур 

Азатовна 
2.  Жежу Андрей Иосифович 

3.  6 Грузина Мария  Владимировна 

4.  Калиновская Анна Сергеевна 



  

Малькова Виктория Олеговна 

5.  Покачева Елизавета Андреевна 

6.  Соколов Павел Алексеевич 

7.  Шинкаренко Анастасия Денисовна 

8.  7 Дедюхина Кристина Сергеевна Митюшина 

 Галина Николаевна 9.  Яскевич Валентина Александровна 

10.  8 Нищетов Дмитрий Сергеевич 

БИОЛОГИЯ 

11.  6 Грузина Мария Владимировна Мухаметшина  

Залия Хаметовна 12.  Малькова Виктория Олеговна 

13.  Покачева Елизавета Андреевна 

14.  Шинкаренко Анастасия Денисовна 

15.  7 Дедюхина Кристина Сергеевна 

16.  9 Калиновский Андрей Сргеевич 

ГЕОГРАФИЯ 

17.  10 Похило Кристина Дмитриевна Минеева Лариса 

Александровна 

ИНФОРМАТИКА и ИВТ 

18.  11 Томайлы Андрей Георгиевич Митюшина 

 Галина Николаевна 19.  Пономарёва Ирина Алексеевна 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

20.  5 Айпин Виталий Евгеньевич Камышанова              

Наталья Валентиновна 

 
21.  Жежу Андрей Иосифович 

22.  Сопочина Росана Михайловна 

23.  6 Покачева Елизавета Андреевна Ватутина 

Ольга Васильевна 
24.  Шинкаренко Анастасия Денисовна 

25.  7 Малькова Александра Олеговна Борозёнова  

Наталья Михайловна Яскевич Валентина Александровна 

ЛИТЕРАТУРА 

26.  5 Айпин Виталий Евгеньевич Камышанова              

Наталья Валентиновна 27.  Бабаев Вугар Закер Оглы 

28.  Жежу Андрей Иосифович 

29.  Сопочина Росана Михайловна 

30.  6 Грузина Мария Владимировна Ватутина 

Ольга Васильевна 31.  Калиновская Анна Сергеевна 

32.  Малькова Виктория Олеговна 

33.  Покачева Елизавета Андреевна 

34.  Шинкаренко Анастасия Денисовна 

35.  7 Малькова Александра Олеговна Борозёнова  

Наталья Михайловна 36.  Яскевич Валентина Александровна 

37.  9 Камышанова София Сергеевна Камышанова              

Наталья Валентиновна 38.  10 Матвеева Мария Дмитриевна 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

39.  10 Сафиулин Тимур Нафисович Атаманюк Эдуард 



  

Васильевич 

ИСТОРИЯ 

40.  6 Грузина Мария Владимировна Гукова Анна Васильевна 

41.  Малькова Виктория Олеговна 

42.  Покачева Елизавета Андреевна 

43.  Пельментикова Диана Анатольевна 

44.  Шинкаренко Анастасия Денисовна 

45.  9 Камышанова София Сергеевна Атаманюк Эдуард 

Васильевич 
46.  Калиновский Андрей Сергеевич 

ФИЗИКА 

47.  7 Дедюхина Кристина Сергеевна Абушахмина Гульнур 

Азатовна 48.  Малькова Александра Олеговна 

49.  Яскевич Валентина Александровна 

50.  9 Покачева Яна Андреевна 

51.  Яскевич Иван Александрович 

52.  11 Мухаматуллин Руфат Зиннурович 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

53.  5 Айпин Виталий Евгеньевич  

 

Важенин 

 Фёдор Александрович 

54.  Покачева Любовь Викторовна 

55.  Сопочина Росана Михайловна  

56.  6 Малькова Виктория Олеговна 

57.  Пельментикова Диана Анатольевна 

58.  Соколов Павел Алексеевич 

59.  Шинкаренко Анастасия Денисовна 

60.  7 Дедюхина Кристина Сергеевна 

61.  Захаров Рустам Шарифович 

62.  Малькова Александра Олеговна 

63.  Покачев Александр Русланович 

64.   Яскевич Валентина Александровна 

65.  8 Айпин Иван Леонидович  

66.  Бычков Иван Вячеславович 

67.  Казанжи Андрей Алексеевич 

68.  Нищетов Дмитрий Сергеевич 

69.  9 Калиновский Андрей Сергеевич 



  

70.  Петров Андрей Владимирович 

71.  Платон Ион Григорьевич 

72.  Яскевич Иван Александрович 

73.  10 Липунов Егор Юрьевич 

74.  Матвеева Мария Дмитриевн 

75.  Покачева Надежда Руслановна 

76.  Похило Кристина Дмитриевна 

77.  11 Атаманюк Оксана Васильевна 

78.  Мухаматуллин Руфат Зиннурович 

79.  Томайлы Андрей Георгиевич 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

80.  11 Атаманюк Оксана Васильевна Атаманюк  

Эдуард Васильевич 
81.  Пономарёва Ирина Алексеевна 

82.  Томайлы Андрей Георгиевич 

ТЕХНОЛОГИЯ 

83.  5 Покачева Любовь Викторовна Сверлова Мария Паповна 

84.  Сопочина Росана Михайловна  

85.  Айпин Виталий Евгеньевич Паршонок Василий 

Васиьевич 
86.  Жежу Андрей Иосифович 

87.  6 Соколов Павел Алексеевич 

88.  Белкин Руслан Сергеевич 

89.  7 Захаров Рустам Шарифович 

90.  Покачев Александр Русланович 

 


